V.

ANNO 1414, 13 SETTEMBRE, INDIZ. VII, MONOPOLI.

Istrumento con il quale gli amministratori dell'Università di Monopoli si obbligano di dare 17 miliari ed una salma di olio mosto a Taddeo Rondinella, mercante dimorante in Trani, procuratore dei fratelli Dandolo di Venezia, per 46 oncie di oro ricevute da lui e che erano servite a pagare la rata delle collete dell'anno precedente. Notaio: Giovanni di Paolo di Antonio di Monopoli.

. Anno domini millesimo quatringentesimo quartodecimo secundum cursum Monopoli, regnante illustrissimo et serenissimo domino domino nostro Ladislao dei gracia Hungarie, Jerusalem et Sicilie cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rege, Provincie et Forcalquerij ac Pedimontis comite regnorum eius anno vicesimo septimo mense septembris tercio decimo die eiusdem septime indictionis Nicolai Longi annalis Monopoli iudex, Iohannes Pauli de Antonio de civitate eadem publicus ubilibet per totum regnum Sicilie regia auctoritate notarius, Franciscus de Por-

fido Prothontinus monopolitanus?, dopnus Iacobus Cicci Fabri, dopnus Marinus Cicci fera et abbas Nicolaus de Ambrosio cives ipsius civitatis Monopolis testes subscripti licterati de eadem civitate ad hoc vocati specialiter et rogati presenti publico instrumento fatemur, notum facimus et testamur, quod eodem predicto die eiusdem ibidem in nostri presencia constitutis nobilibus viris Symonetto de Lacu, Nicolao Ambrosio Romoaldis iudicis Pauli, Stephano Francisci de Nigra, Tettula Lippi tuscani, Nicolao iudicis Tucij de Pede, Matheo Angeli siri Gargani, Fanello Francisci Ferrarij, Antonio magistri Angeli argnitenij, magistro Petro magistri Andree Barberij, Petro Angeli de Rossa, Monello Lucetorti, Antonio Rencij palle, Nicolao de Gurgo, Nicolao Mottulo maniacusale? Cicco Viti Leonis Grassi, Nicolao Antonij de Hostunio, Iacobo Iohannis de honorato, Benedicto Angeli puppatoris, Fanello Iohannis nauclerij Leonis, Antonio magistri Maselli, Iohanne Moncelle, Guillelmo Stephani de Lacu, Andrea Francisci de Venere et notario Angelo Antonii Pauli de Antonio de Monopulo ex parte una et sire Tadeo Ryndinella mercator Trani morante factore et procuratore ac negociorum gestore, ut dixit, nobilium et discretorum virorum sire Leonardi et Perri quandam Mauri Dandolo de Venecijs fratribus ex parte altera; dicti quidem Symonectus et alij cum eo superius nominati non vi, dolo, metu aut aliqua alia circumvacione inducti, ut dixerunt, sed cognoscentes in subscriptis omnibus et singulis eorum utilia utique procuratore sponte ac solemniter et legittime ex convenencia habita et firmata inter ipsum Symonectum et alios cum eo superius nominatos ex parte una et dictum Tadeum factorem et procuratorem nominibus quibus supra ex parte altera, vendiderunt et ex causa vendicionis ipsius voluntarie obligaverunt se eorumque futuros heredes successores et bona omnia mobilia et stabilia habita et habenda etistencia ubicunque pro rata scilicet et numero personarum per guadiam et stipulacionem legittimas et solemnes

dicto Tadeo procuratore et factore presente et obligacionem ipsam et obligacionem tam pro se quam dictisque sire Leonardo et Perro et eorum heredibus ac successoribus et eorum altero recipientibus et stipulantibus solemniter et legittime ab eisdem et unoquoque ipsorum pro rata, ut est dictum, dare, reddere et mensurare et assignare seu dari, redi, mensurari et assignari facere iamdictis siri Tadeo procuratori et factori Leonardo et Perro suis principalibus vel eorum heredibus aut successoribus aut eorum alteri cui presenti instrumento sano comparente in festo nativitatis domini primo futuro presentis anni septime indictionis vel post ipsum terminum ad omnem ipsorum siri Tadei procuratoris Leonardi et Perri principalium eorumque heredum et successorum aut alterius eorumdem requisicionem simplicem vel solemnem de bono et puro oleo olivarum musto apto ad recipiendum ad publicam et generalem mensuram civitatis ipsius ac ad miliare puplicum et venale Monopolis miliaria decem et septem et salmam unam vendita siquidem per ipsos debitores pro rata, ut est dictum, eidem Tadeo procuratori et factori presenti et ementi pro se procuratorio et factorio nomine et dictis suis principalibus eorumque heredibus et successoribus et eorum altero solemniter et legittime ab eisdem pro uncijs siquidem auri quatrunga sex in bonis quidem carlenis argenti veri et iusti ponderis sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis precio convento et firmato inter partes easdem, ipsique Symonectus et alij cum eo superius nominati voluntarie ipsas uncias quatrunga sex ab eodem Tadeo presente, audiente et intelligente ipsosque proinde interrogantes et recipientes ab eis confexionem subscriptam, tam pro se procuratorio et factorio nomine, quam dictis Leonardo et Perro suis principalibus eorumque heredibus et successoribus ac eorum altero solemniter et legittime atque sponte confexi fuerunt in veritate testimonio recognoverunt quam receperunt et habuerunt et penes se habere dixerunt integre et sine quolibet diminucione solutas per

debitores ipsos, ut dixerunt, regie maiestati pro rata collectarum impositorum per ipsam regiam maiestatem universitate et hominibus civitatis predicte in anno sexte indictionis proxime preterite. Et pro ipsa olei musti quantitate etc. (*continua come il documento precedente*).

(Signum notarii).

† Angelus Nicolai Longi annalis Monopoli iudex.

† Abbas Nicolaus Ambrosij canonicus monopolitanus testatur.

† Donnus Iacobus Cicci fabri testatur.

† Io Franciscus de Porfido Prothontino? Monopolio testatur.

† Dopus Marinus Cicci fera testatur.

Presentatum apud acta magne curie domini magistri iusticiarii regni Sicilie per predictum Tadeum die XXIII mensis aprilis VII indictionis Neapolis.

Testes: — Franciscus de Porfido Prothontinus Monopolis
— Dopus Iacobus Cicci fabri — Dopus Marinus Cicci fera
— Abbas Nicolaus de Ambrosio.

(*Fuori*). Instrumentum pro nobilibus viris sire Tadeo Leonardum et Perrum Dandolo de Venecijs infrascriptos homines de Monopolio de olei musti decem et septem et salmam unam.